
LETNÍ KURZ VÝROBY BIBLICKÝCH 

POSTAVIČEK 
 

Termín: 21. – 26. července 2025  

Místo: Olomouc, Žižkovo nám. - Kněžský seminář  

Téma: Kristovo vzkříšení 

Pořadatel: České katolické biblické dílo 

 
o Kurz začíná v pondělí v 10.00 h, přijet je možné od 9.00 h. Kurz končí v sobotu 

odpoledne. Je možné přijet i na kratší dobu, min. 3 dny.  

o Ubytování bude tentokrát v Kněžském semináři, ve dvoulůžkových pokojích. Cena 

cca 400,- Kč/noc + 50,- Kč poplatek městu Olomouc. Účastníci bez ubytování zaplatí 

50,- Kč/den.  

o Doprava: Podrobně popsáno na dalších stranách. Trasa pro dopravu tramvají nebo 

autem. Máme několik parkovacích míst ve dvoře. Přednostně zde mohou parkovat ti, 

co se účastní na 4 noci a více. Pokud máte zájem o parkování, napište. Jinak je možné 

dojet k domu, vyložit věci a pak jet zaparkovat mimo placenou zónu (viz mapa níže). 

o Stravování formou plné penze (uvítáme, pokud přivezete buchtu či ovoce a zeleninu). 

Cena 250,- Kč/den.  

o Materiál na 1 postavičku stojí cca 330,- Kč. 

o Rekvizity - máme připravené ke koupi různé rekvizity – hrob, bílý šat pro Ježíše 

vzkříšeného, kříž, Veroničinu roušku, svitek Tóry, židovský svícen, šátek pro farizeje, 

chrámové sloupy, stůl, domeček hotový nebo polotovar, antické sloupy, zvířata (nový 

osel, nové hotové ovce, holubičky), nádoby, koše, jarmulky, lehátka, helmy na vojáky, 

metodiku práce s postavičkami, koberečky do domu… 

o Program je při kurzu výroby biblických postaviček jen rámcový. Kdykoliv během 

kurzu je možné si udělat výlet do lesa, parku, do centra, apod. Účast na programu je 

dobrovolná. Obvykle bude dopoledne i odpoledne probíhat šití postaviček. Můžete si 

vyrábět jakékoliv biblické postavičky. Letošní specialitou budou obrazy z Kristova 

vzkříšení - od vzkříšení po nanebevstoupení – inspirace pro stavění velikonočních 

scén v kostele nebo velikonoční výstavu. Během týdne bude biblická práce. Rekvizity 

je možné si dle návodu udělat na kurzu nebo i doma. Večer bude volnější program – 

šití postaviček, sdílení zkušeností apod. (vezměte si s sebou fotky z Vaší praxe) 

o Součástí kurzu je i duchovní program. Společná modlitba, možnost společného 

slavení mše svaté. V domě je k dispozici kaple. Na kurzu bude přítomen kněz – P. Petr 

Chalupa.  

 

Těší se na Vás Jarka Dostálková, Marie Klašková a P. Petr Chalupa 
 

 


